

Klicka eller tryck här för att ange text.

Regionens plan måste ändras om förlossningen i Karlskoga ska kunna öppnas

2024.03.13

På dagens regionstyrelsemöte behandlades två motioner om öppnandet av förlossningsavdelningen i Karlskoga, en från Vänsterpartiet och en från Sverigedemokraterna. Innebörden i båda är att förlossningen ska öppnas skyndsamt, och med andra utgångspunkter än de styrandes plan.

- Vår motion utgår från att en kartläggning som gjordes direkt efter att verksamheten stängdes, säger Vänsterpartiets regionråd Jessica Carlqvist.
- Den visar att det finns 8 lågriskverksamheter i landet som på ett likartat sätt löst patientsäkerheten, fortsätter Jessica.
- Vi menar att den ska vara utgångspunkten för öppnandet. Det ger en realistisk chans att den faktiskt ska kunna genomföras.

Sverigedemokraternas motion är likartad, men föreslår att arbetsmodellen i Värnamo ska vara utgångspunkt. Det var en av verksamheterna i kartläggningen.

Inget av partierna i oppositionen var av någon anledning beredda på att stödja Vänsterpartiets förslag till utgångspunkt.

- Däremot stödde vi Sverigedemokraternas motion, berättar Jessica Carlqvist. De föreslår ju i grunden samma sak som vi.

Det innebär att det finns goda chanser att Sverigedemokraternas motion går igenom i regionfullmäktige. Örebropartiet blir vågmästare i frågan.

- Egentligen beslutade regionfullmäktige redan i somras att arbetsmodellen som fungerar i Värnamo ska tas med i arbetet med öppnandet. Trots det har inget nytt hänt. Det är mycket märkligt, säger Jessica Carlqvist.

På de lågriskenheter (där bara förlossningar som beräknas vara okomplicerade sker) är det vanligt att det finns speciell kompetens hos narkosläkare, narkossjuksköterskor och ambulanssjuksköterskor. Den plan som nu finns för Karlskoga innebär att en stor mängd läkare med specialistutbildning mot nyfödda barn måste rekryteras. Den är i praktiken inte möjlig att genomföra.

Vänsterpartiets motion föreslår också att kvinnokliniken i Karlskoga inte längre ska vara en del av länskliniken.

Kontakt

Jessica Carlqvist [073 5522736](tel:0735522736)

Rolf Östman, politisk sekreterare 073 0241831

